РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦI I КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

15.12.2017 №20/15
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск

 г.Минск

О проведении республиканского отраслевого

смотра-конкурса на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза в 2017 году

В соответствии с постановлением Президиума республиканского комитета профсоюза от 24.10.2016г. протокол № 11 «О проведении республиканского отраслевого смотра-конкурса на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза  в 2016-2020 годах»

Президиум республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести республиканский смотр-конкурс на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза по итогам за 2017г. (далее – Смотр-конкурс), согласно положению «О республиканском  смотре-конкурсе на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза в 2016-2020 годах» (далее – Положение), утвержденного постановлением Президиума республиканского комитета профсоюза от 24.10.2016 г., протокол № 11.
.
2. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза до 20 февраля 2018г.  представить в республиканский комитет профсоюза постановление Президиума о подведении итогов Смотра-конкурса, а также отчет о проделанной работе за прошедший год по форме, согласно приложению 1 к Положению.

3. Республиканскому комитету профсоюза подвести итоги Смотра-конкурса и представить в срок до 31 марта 2018г. в  Учреждение «Спортивный клуб Федерации профсоюзов Беларуси» отчет о проделанной работе за 2017г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателей областных, Минского городского комитетов профсоюза, заведующего организационным отделом Гордон Л.Л.
Председатель                                                                    С.К.Алейников

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление Президиума республиканского комитета профсоюза от 24.10.2016 г., протокол № 11

П О Л О Ж Е Н И Е

о республиканском смотре-конкурсе на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза в 2016-2020 годах

I. Цели и задачи

Республиканский  смотр-конкурс на лучшую постановку спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди областных, Минского городского комитетов профсоюза в 2016-2020 годах (далее – Смотр-конкурс) проводится с целью активизации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в коллективах физкультуры организаций и ставит перед собой следующие задачи:

- привлечение работающих к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- повышение качества спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в трудовых коллективах;

- открытие новых, сохранение и эффективное использование имеющихся спортивных сооружений;

- комплектование спортивных сооружений, тренажерных залов необходимым спортивным оборудованием и инвентарем;

- пропаганда физической культуры, спорта, здорового образа жизни;

- привлечение внимания  органов хозяйственного управления, нанимателей, комитетов профсоюза к вопросам более широкого развития физической культуры и спорта.

II. УЧАСТВУЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Смотр-конкурс проводится ежегодно в два этапа:

1 этап – участвуют коллективы физкультуры, спортивные клубы организаций.

Организаторами смотра-конкурса являются областные, Минский городской комитеты профсоюза.

2  этап – участвуют областные, Минский городской комитеты профсоюза.

Организаторами смотра-конкурса являются республиканский комитет профсоюза и республиканский отраслевой физкультурно-спортивный клуб «Коммунальник».

III. ПОКАЗАТЕЛИ СМОТРА-КОНКУРСА

1. Количество работников в штатных расписаниях областных, Минского городского комитетах профсоюза, областных отраслевых физкультурно-спортивных клубах, ответственных за спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу (специалист, председатель ФСК).

2. Количество штатных инструкторов-методистов по спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работе.

3. Количество проведенных областных, городских  спортивных мероприятий.

4. Место, занятое в республиканских зимней и  летней спартакиадах.

5. Суммарное количество денежных средств организаций и средств из других источников финансирования (за исключением профсоюзных средств), затраченных на спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу.

6. Суммарное количество денежных средств обкома (Минского горкома) профсоюза, профкомов, затраченных на спортивно-массовую и физкультурно-оздоровительную работу (без учета средств, затраченных на развитие детско-юношеского спорта).

6.1. в процентном отношении к общей сумме профсоюзных взносов в целом по обкому (горкому).

7. Суммарное количество денежных средств обкома (Минского горкома) профсоюза, профкомов, затраченных на развитие детско-юношеского спорта (с учетом именных стипендий для учащихся специализированных учебно-спортивных учреждений профсоюза).

7.1. в процентном отношении к общей сумме профсоюзных взносов в целом по обкому (горкому).

IV. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Итоги Смотра-конкурса 1 этапа подводятся ежегодно не позднее 10 февраля.

Итоги  Смотра-конкурса  2  этапа  подводятся  ежегодно  не позднее 1 марта.

Областные, Минский городской комитеты профсоюза ежегодно до 20 февраля  представляют в республиканский комитет постановление Президиума о подведении итогов Смотра-конкурса, а также отчет о проделанной работе за прошедший год по форме, содержащейся в Приложении 1 к  настоящему Положению.

Победители республиканского Смотра-конкурса определяются по наибольшей сумме баллов всех показателей Смотра-конкурса.

Начисление очков осуществляется в соответствии с условиями, содержащимися в Приложении 2 к настоящему Положению.

V. НАГРАЖДЕНИЕ

Областные, Минский городской комитеты профсоюза – победители Смотра-конкурса, определенные по результатам представленных материалов, награждаются  за первое, второе и третье места дипломами республиканского комитета профсоюза, а председатели комитетов профсоюза поощряются денежной премией в размере пяти, четырех и трех базовых величин соответственно.

[image: image1.png]